PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПРОЕКТ
От

№ -па
О внесении изменения в

постановление администрации

города от 14.04.2014 № 88-па

«Об утверждении порядка ведения
муниципальной долговой книги

муниципального образования

городской округ город Пыть-Ях»

В соответствии с Федеральным законом от 02.08.2019 №278-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования правового регулирования отношений в сфере государственных (муниципальных) заимствований, управления государственным (муниципальным) долгом и государственными финансовыми активами Российской Федерации и признании утратившим силу Федерального закона «Об особенностях эмиссии и обращения государственных и муниципальных ценных бумаг», внести в постановление администрации города от 14.04.2014 №88-па «Об утверждении порядка ведения муниципальной долговой книги муниципального образования городской округ город Пыть-Ях» следующее изменение:
1. Пункт 1.1. приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«1.1. Порядок ведения муниципальной долговой книги муниципального образования городской округ город Пыть-Ях (далее – Порядок) разработан с целью определения процедуры ведения муниципальной долговой книги муниципального образования городской округ город Пыть-Ях (далее - Долговая книга), обеспечения контроля за полнотой учета, своевременностью обслуживания и исполнения долговых обязательств муниципального образования городской округ город Пыть-Ях (далее – муниципальное образование), в муниципальную Долговую книгу вносятся сведения об объеме долговых обязательств муниципального образования по видам этих обязательств, о дате их возникновения и исполнения (прекращения по иным основаниям) полностью или частично, формах обеспечения обязательств, а также порядок и срок внесения сведений в Долговую книгу, порядок регистрации долговых обязательств муниципального образования и порядок хранения Долговой книги.».

2. Отделу по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике администрации города Пыть-Яха (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
3. Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города – председателя комитета по финансам.
Глава города Пыть-Яха

                   А.Н.Морозов
PAGE